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Poznają zabezpieczenia dokumentów - pracownicy Urzędów
Wojewódzkich szkolą się w Kętrzynie

23.02.2012

Przez  dwa  dni  (22-23  lutego  2011  r.)  pracownicy  Podlaskiego,  Mazowieckiego,
Lubelskiego i Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego uczestniczyli w szkoleniu z
zakresu  fałszerstw  dokumentów  zorganizowanym  i  przeprowadzonym  w  Centrum
Szkolenia Straży Granicznej Kętrzynie. Zajęcia z pracownikami urzędów wojewódzkich
prowadzili eksperci w dziedzinie fałszerstw dokumentów z Zakładu Kryminalistyki Pan
ppłk SG Krzysztof Ślaski i kpt. SG Jacek Ciunel oraz z Zakładu Granicznego Pan ppłk SG
Marek Wicha.

Tematyka szkolenia dotyczyła weryfikacji autentyczności dokumentów publicznych, a w
szczególności  systemów zabezpieczeń  stosowany  w  dokumentach  publicznych,  metod
weryfikowania  autentyczności  oraz  rodzajów  dokumentów  uprawniających  do
przekraczania  granic.  Zajęcia  prowadzone  były  z  wykorzystaniem  dokumentów
wzorcowych  oraz  sfałszowanych,  co  budziło  najwięcej  emocji  wśród  uczestników,
ponieważ mieli okazję poznać efekty nieograniczonej inwencji ludzkiej w podrabianiu i
przerabianiu dokumentów.

Szkolenia  z  zakresu  weryfikacji  autentyczności  dokumentów  są  domeną  Centrum
Szkolenia  Straży  Granicznej  w  Kętrzynie,  a  trzon  Zakładu  Kryminalistyki  tworzą
doświadczeni  eksperci  i  biegli  sądowi  z  tego  zakresu.  Kętrzyńscy  wykładowcy
wielokrotnie są zapraszani jako prelegenci przez międzynarodowe gremia, a na co dzień
prowadzą zajęcia ze słuchaczami Straży Granicznej ucząc ich między innymi: realizacji
czynności  o  charakterze  kryminalistycznym  na  miejscach  zdarzeń,  weryfikacji
autentyczności dokumentów, wizualizacji śladów kryminalistycznych ujawnionych w toku
czynności procesowych lub badawczych, właściwego wykorzystania sprzętu technicznego
w procesie  ujawniania,  zabezpieczania  oraz  badania  śladów kryminalistycznych  oraz
fotografii.
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